КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
27.05.2015                                           с.Большой Телек                              № 26-115р

О внесении изменений в решение  Большетелекского сельского Совета депутатов  от 28.10.2013 № ВН-89-р  «О системах оплаты труда работников
муниципальных  учреждений»
      Большетелекский сельсвкий Совет депутатов РЕШИЛ:
      Внести в решение  Большетелекского сельского Совета депутатов  от 28.10.2013 № ВН-89-р  «О системах оплаты труда работников
муниципальных  учреждений» следующие изменения:
1. В статье 4  пункт 2 дополнить подпунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2.Персональные выплаты  в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы  работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей)  с учетом выплат компенсационного и стимулирующего  характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного  в Красноярском крае минимального размера оплаты труда), в размере , определяемом как разница между размером минимальной  заработной платы , установленным в Красноярском крае  (минимальным  размером оплаты труда), и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
       Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском  крае (минимального размера оплаты труда), исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным  размером оплаты труда), исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.»
2. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального обнародования  и применяется к правоотношениям возникшим с 1 июня 2015 года.

Глава сельсовета                                                                                            А.В.Шарков